
Gültig ab 03.11.2024
Abfahrt Departure     Langenwang (Schwab)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:36 RE 17

RE 57660
f

Oberstdorf 0:44 Q 2

4:40
Mo - Fr

RE 75
RE 57640
f

Fischen 4:43 Q Sonthofen 4:54 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 5:43 – Memmingen 6:15

2

5:19
Mo - Fr

RE 75
RE 57623
f

Oberstdorf 5:27 Q 1

5:20
Mo - Fr

RE 17
RE 3381
f

Fischen 5:23 Q Sonthofen 5:35 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 6:11 – Buchloe 6:50 – 
Augsburg Hbf 7:18

2

5:40
Mo - Fr

RE 75
RE 3680
f

Fischen 5:43 Q Sonthofen 5:54 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 6:26 – Memmingen 7:01 – 
Ulm Hbf 7:43

2

6:00 — 7:00
6:15
Sa, So

RE 76
RE 7875
f

Fischen 6:18 Q Sonthofen 6:34 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 7:13 – Buchloe 7:53 – 
Geltendorf 8:10 – München-Pasing 8:33 – 
München Hbf Gl.27-36 8:40

2

6:37
Mo - Sa

RE 17
RE 57654
f

Oberstdorf 6:45 Q 1

6:38
Mo - Fr*

RE 75
RE 3682
f

Fischen 6:41 Q Sonthofen 6:52 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 7:28 – Memmingen 7:58 – 
Ulm Hbf 8:38
*nicht 18. Nov

2

7:18
Mo - Fr

RE 75
RE 3681
f

Oberstdorf 7:26 Q 1

7:18 RE 17
RE 3385
RE 3387
f

Fischen 7:22 Q Sonthofen 7:38 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 8:18 – Buchloe 8:53 – 
Augsburg Hbf 9:14

2

7:44 RE 76
RE 57652
RE 7872
f

Oberstdorf 7:52 Q 1

7:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3684
f

Fischen 7:49 Q Sonthofen 7:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 8:32 – Memmingen 8:55 – 
Ulm Hbf 9:38

2

8:00 — 10:00
8:15
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3683
RE 3685
f

Oberstdorf 8:23 Q 1



Gültig ab 03.11.2024
Abfahrt Departure     Langenwang (Schwab)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3686
f

Fischen 8:49 Q Sonthofen 8:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 9:32 – Memmingen 9:59 – 
Ulm Hbf 10:37

2

9:15 RE 75
RE 79
RE 3687
RE 3689
RE 57404
f

Oberstdorf 9:23 Q 1

10:15 RE 75
RE 3691
f

Oberstdorf 10:23 Q 1

10:16 RE 76
RE 7879
f

Fischen 10:20 Q Sonthofen 10:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 11:18 – Buchloe 11:53 – 
Geltendorf 12:10 – München-Pasing 12:33 – 
München Hbf Gl.27-36 12:42

2

10:44
Mo - Fr

RE 17
RE 3384
f

Oberstdorf 10:52 Q 1

10:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3688
f

Fischen 10:49 Q Sonthofen 10:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 11:31 – 
Memmingen 11:56 – Ulm Hbf 12:38

2

11:00 — 12:00
11:15 RE 75

RE 3693
f

Oberstdorf 11:23 Q 1

11:44
Mo - Fr

RE 76
RE 7876
f

Oberstdorf 11:52 Q 1

11:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3690
f

Fischen 11:49 Q Sonthofen 11:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 12:32 – 
Memmingen 12:55 – Ulm Hbf 13:39

2

12:15 RE 75
RE 3695
f

Oberstdorf 12:23 Q 1

12:16
Sa, So

RE 76
RE 7883
f

Fischen 12:20 Q Sonthofen 12:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 13:18 – Buchloe 13:53 – 
Geltendorf 14:10 – München-Pasing 14:33 – 
München Hbf Gl.27-36 14:40

2

12:44
Sa, So

RE 17
RE 3388
f

Oberstdorf 12:52 Q 1

12:45
Mo - Fr*

RE 75
RE 3692
f

Fischen 12:49 Q Sonthofen 12:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 13:32 – 
Memmingen 13:59 – Ulm Hbf 14:38
*nicht 18. Nov

2

13:00
13:15
Mo - Fr

RE 75
RE 3697
f

Oberstdorf 13:23 Q 1



Gültig ab 03.11.2024
Abfahrt Departure     Langenwang (Schwab)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:16
Sa, So

RE 17
RE 3395
f

Fischen 13:20 Q Sonthofen 13:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 14:18 – Buchloe 14:53 – 
Augsburg Hbf 15:16

2

13:44 RE 76
RE 7880
RE 7882
f

Oberstdorf 13:52 Q 1

13:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3694
f

Fischen 13:49 Q Sonthofen 13:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 14:32 – 
Memmingen 14:55 – Ulm Hbf 15:38

2

14:00
14:15 RE 75

RE 3699
f

Oberstdorf 14:23 Q 1

14:16
Mo - Fr

RE 76
RE 7885
f

Fischen 14:20 Q Sonthofen 14:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 15:17 – Buchloe 15:52 – 
Geltendorf 16:10 – München-Pasing 16:33 – 
München Hbf Gl.27-36 16:42

2

14:44
Sa, So

RE 17
RE 3392
f

Oberstdorf 14:52 Q 1

14:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3696
f

Fischen 14:49 Q Sonthofen 14:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 15:32 – 
Memmingen 15:59 – Ulm Hbf 16:44

2

15:00
15:15
Mo - Fr*

RE 75
RE 3981
f

Oberstdorf 15:23 Q
*nicht 18. Nov

1

15:16
Mo - Fr

RE 17
RE 3397
f

Fischen 15:20 Q Sonthofen 15:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 16:18 – Buchloe 16:53 – 
Augsburg Hbf 17:17

2

15:44
Sa, So

RE 76
RE 7886
f

Oberstdorf 15:52 Q 1

15:45
nicht 
18. Nov

RE 75
RE 3698
f

Fischen 15:49 Q Sonthofen 15:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 16:32 – 
Memmingen 17:05 – Ulm Hbf 17:39

2

16:00 — 17:00
16:15 RE 75

RE 3983
f

Oberstdorf 16:23 Q 1

16:16
Sa, So

RE 76
RE 7891
f

Fischen 16:20 Q Sonthofen 16:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 17:18 – Buchloe 17:53 – 
Geltendorf 18:10 – München-Pasing 18:33 – 
München Hbf Gl.27-36 18:42

2

16:45
Mo - Fr

RE 75
RE 3980
f

Fischen 16:49 Q Sonthofen 16:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 17:32 – 
Memmingen 17:59 – Ulm Hbf 18:38

2



Gültig ab 03.11.2024
Abfahrt Departure     Langenwang (Schwab)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:15 RE 75
RE 3985
f

Oberstdorf 17:23 Q 1

17:16
Sa, So

RE 17
RE 57657
f

Fischen 17:20 Q Sonthofen 17:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 18:18 – Buchloe 18:53 – 
Augsburg Hbf 19:16

2

17:45 RE 75
RE 3982
f

Fischen 17:49 Q Sonthofen 17:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 18:32 – 
Memmingen 18:55 – Ulm Hbf 19:38

2

18:00
18:15
Sa, So

RE 75
RE 3987
f

Oberstdorf 18:23 Q 1

18:15
Mo - Fr

RE 79
RE 57422
f

Oberstdorf 18:23 Q 1

18:45
Sa, So

RE 79
RE 57433
f

Fischen 18:49 Q Sonthofen 18:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 19:32 – Buchloe 20:18

2

18:45
Mo - Fr

RE 75
RE 3984
f

Fischen 18:49 Q Sonthofen 18:59 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 19:32 – 
Memmingen 19:59 – Ulm Hbf 20:38

2

19:00 — 20:00
19:15 RE 75

RE 3989
RE 3991
f

Oberstdorf 19:23 Q 1

19:16 RE 17
RE 57661
f

Fischen 19:20 Q Sonthofen 19:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 20:18 – Buchloe 20:53 – 
Augsburg Hbf 21:21

2

20:15 RE 75
RE 3993
f

Oberstdorf 20:23 Q 1

20:16 RE 76
RE 7895
f

Fischen 20:20 Q Sonthofen 20:39 – 
Kempten(Allgäu)Hbf 21:17 – Buchloe 21:54 – 
Geltendorf 22:10 – München-Pasing 22:33 – 
München Hbf Gl.27-36 22:42

2

20:44 RE 17
RE 3398
f

Oberstdorf 20:52 Q 1

21:00 — 22:00
21:19 RE 17

RE 57663
f

Fischen 21:22 Q Sonthofen 21:39 – 
Immenstadt 21:50

2

21:42 RE 76
RE 7892
f

Oberstdorf 21:50 Q 2



Gültig ab 03.11.2024
Abfahrt Departure     Langenwang (Schwab)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:19 RE 76
RE 57665
f

Fischen 22:22 Q Sonthofen 22:39 – 
Immenstadt 22:50
> 29. Nov, 13. Dez weiter nach 
Kempten(Allgäu)Hbf 23:14 – Buchloe 23:53 – 
Geltendorf 0:10 – München-Pasing 0:33 – 
München Hbf Gl.27-36 0:42

2

22:42 RE 17
RE 57658
f

Oberstdorf 22:50 Q 2

23:00
23:24 RE 17

RE 57667
f

Fischen 23:28 Q Sonthofen 23:39 – 
Immenstadt 23:50

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 04.11.2024


